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Kl. 14:14 
Rasmus Prehn (S): 
Lad mig indledningsvis slå fast, at det selvfølge- 
lig er efter aftale med vedkommende, at jeg refe- 
rerer til personen. Det jo den måde, man bruger 
Facebook på i dag, nemlig at man stiller mulig- 
heden til rådighed for folk til at komme med 
indspark til de her debatter. Jeg synes, det er en 
ny og en god måde at lave borgerinddragelse 
på. 

Det kan godt være, at den benævnte person 
fra Farsø skal være glad over ikke at se politiet, 
men det, som vedkommende giver udtryk for, er 
jo altså en form for utryghed. Det er en utryghed 
ved, at der ikke er politi, når der sker meget 
voldsomme trafikforseelser og andre ting. Der 
er ikke politi til at holde øje. Folk kører vildt og 
voldsomt. 

En anden borger fra Nordjylland nævner, at 
det efterhånden er lige så udbredt at køre på 
knallert uden hjelm, som det er på de græske 
øer, fordi der aldrig er noget politi, der tjekker 
op på de her ting. Der er simpelt hen wild west- 
tilstande, som de skriver til mig, fordi man ikke 
har politi i nærheden. Det giver altså utryghed 
hos borgerne. Den her mor skriver også til mig: 
Jamen altså, hvad skal jeg gøre, hvis der sker no- 
get om natten. Politiet er helt inde i Aalborg. 

Det er da en bekymring, man skal tage meget 
alvorligt, altså at der er ringere bemanding, hvil- 
ket gør, at man ikke har patruljering i områder- 
ne. Det synes jeg da er bekymrende. 

Kl. 14:15 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): : 
Justitsministeren. 

Kl. 14:15 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er derfor, at Socialdemokraterne er med i en 
politikredsreform, nemlig for at vi skal have et 
bedre politi med 12 nye politikredse, så man 
også i Nordjylland får et mere effektivt politi, 
som opklarer flere ting, og som er mere til stede 
de steder, hvor politiet skal være. 

Det er ikke et formål i sig selv for politiet at 
være synligt. Det er et formål i sig selv for politi- 
et at opklare forbrydelser og være med til at for- 
hindre forbrydelser. Derfor skal man endelig 
være glad for, at man ikke ser noget som helst 
politi. Men det betyder jo ikke, at politiet ikke 
skal være til stede, når der sker noget. Hvis der 
sker beklagelige ting som færdselsuheld, ind- 
brud osv., er det politiets opgave at være der og 
være til rådighed for borgerne. 

Men politiet kan også begå fejl, og dem må de 
jo så få rettet op på. 2008 var et meget turbulent 
år for politiet, hvor der også var en masse poli- 
tiklager, og man tog ikke telefonen nok. Det har 
man så rettet op på, ved at vi nu har lavet nogle 
alarmcentraler og servicecentre, som der kan 
ringes til, så politiet kommer ud på gader og 
stræder. 

Det, der er situationen nu i politiet, er, at 
stemningen.er bedre. Der er større medarbejder- 
tilfredshed, og man opklarer flere ting end før. 

Kl.. 14:16 
Den fg. formand (Bent Bøgstéd): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 14:16 
Rasmus Prehn (S): 
Når man netop har oplevet den her forbedring, 
hænger det jo sammen med, at man også på per- 
sonalesiden fik en forbedring. Det var jo så det, 
man skulle til at opleve. Det går så den modsatte 
vej igen: Nu flytter man konkret ti betjente til 
det sønderjyske; Men ikke nok med det, når vi 
skal have det store klimatopmøde, er der også 
en ordentlig bunke politibetjente fra det nordjy- 
ske, der skal af sted. 

Der må man bare sige: Det er jo menneskeligt 
at fejle, og derfor er det også menneskeligt, at 
politiet laver fejl. Dem kan alle komme til at be- 
gå. Men vil ministeren ikke medgive, at når man 
er presset på tid, når man har mindre personale, 
er sandsynligheden for, at man laver fejl, større, 
end hvis der ikke er den situation? Hvis man er 
presset, laver man flere fejl. Vil ministeren ikke 
medgive det? 

; Kl. 14:17 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Justitsministeren. 

Kl. 14:17 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Vi har sagt, at der er brug for flere politifolk. 
Derfor har vi også i forbindelse med finansloyen 
aftalt, for øvrigt foranlediget af Dansk Folkepar- 
ti, at der netto bliver ansat 300 ekstra politifolk i 
politistyrken. En del af dem kommer for øvrigt 
til Nordjylland. 

Vi har også besluttet os for, at der skal ansæt- 
tes 250 ekstra kontorfolk til nogle servicecentre. 
En stor del af dem kommer til Nordjylland. Så 
netto får Nordjyllands Politi jo altså en del flere 
medarbejdere. 

Det gør vi, fordi vi synes, det er vigtigt med 
flere betjente, som kan deltage i opklaringen af 
forbrydelser, ikke, for at de skal stå på gadehjør- 
nerne og gøre sig sådan genkendelige i forhold 


